[image: S:\PROJETO_GESTÃO\LOGOTIPO IAGRO.png]

Gerência de Inspeção e Defesa Sanitária Animal
Divisão de Inspeção de Produtos de Origem Animal

	MOD.DIPOA.NUSIS.001
Pág: 1 de 1
Revisão:00

	MODELO DE REQUERIMENTO DE ADESÃO AO SISBI/POA

	IDENTIDADE VISUAL DA INDÚSTRIA (LOGOMARCA)

	 REQUERIMENTO DE ADESÃO AO SISBI/POA

Ao Senhor
Diretor Presidente da IAGRO

O estabelecimento ___________________________________________________, classificado como _______________________________________________________________, inscrito no CNPJ sob nº ________________________ e Inscrição Estadual nº______________________, no  município de ________________________/MS, registrado no Serviço de Inspeção Estadual SIE nº ___________, manifesta sua intenção de aderir ao Sistema Brasileiro de Produtos de Origem Animal – SISBI/POA. Comprometo-me em atender aos pré-requisitos para adesão ao SISBI:
1) Programas de autocontrole implantados;
2) Cadastro completo e ativo do estabelecimento no sistema e-SISBI;
3) Rótulos e produtos aprovados e inseridos no sistema e-SISBI.
Devido ao fato do SISBI ter por princípio a equivalência de normas e regulamentos federais, concordo em acatar a legislação e requisitos exigidos para estabelecer a equivalência.

Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack]

_________________________________
Proprietário
(Nome Completo)

Agência de Defesa Sanitária Animal e Vegetal do Estado de MS - IAGRO
Av. Senador Filinto Muller N.º 1146 – Bairro Universitária
Campo Grande – MS
79074-902

image1.png
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA
'SANITARIA ANIMAL E VEGETAL